
Djøf Privats bestyrelsesmøde den 04.12.2025
torsdag 4 december 2025, 16.00 - 20.30

Djøf, Gothersgade 133, 1123 København K - Mødelokale: Kastellet

Deltagere
Bestyrelsesmedlemmer
Anne Bach Waagstein (Formand), Bjarke Søndergaard (Næstformand), Amanda Koefoed Simonsen (Bestyrelsesmedlem), 
Bent Gringer (Bestyrelsesmedlem), Claus Eduard Petræus (Bestyrelsesmedlem), Jamal Mir (Bestyrelsesmedlem), 
Lisa Herold Ferbing (Bestyrelsesmedlem), Pernille Gry Petersen (Bestyrelsesmedlem), Rasmus Pilegaard Petersen (Bestyrelsesmedlem), 
Thomas Egedgaard (Bestyrelsesmedlem), Thomas Dharamveer Kristensen (Bestyrelsesmedlem), Laurits Rasmussen (Observatør)

Fraværende: Karen Falkenberg Lund (Bestyrelsesmedlem)

Sekretariat
Laura Lund Olsen (Sekretariat), Lotte Jepsen (Sekretariat), Tomas Therkildsen (Sekretariat), Nanna Lindstrøm Hessel (Referent)

Gæster
Jannik Schack (Sekretariat, Til stede ved: 1), Mads Carstensen (Sekretariat, Til stede ved: 1, 2), René Óli Rasmussen (Sekretariat, Til stede ved: 2), 
Kristina Blomhøj (Sekretariat, Til stede ved: 3)

Mødereferat

1. Fokusområde 4 - En stærk politisk stemme Diskussion
Anne Bach Waagstein

Resumé
På repræsentantskabsmødet i foråret 2026 skal bestyrelsen fremlægge forslag til nye 1-årige indsatser
under Fokusområde 4 – ”En stærk politisk stemme: De privatansatte Djøf-medlemmers værdiskabelse”.
Indsatserne skal synliggøre Djøf som erhvervspolitisk aktør og vise, hvordan Djøf-uddannede driver
innovation og ansvarlig værdiskabelse.

Indstilling
Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen godkender indsatsplanen for fokusområde 4 om værdiskabelse i
perioden 2025-2026 med henblik på fremlæggelse og vedtagelse på repræsentantskabsmøde den 20.
marts 2026.

Referat
Sekretariatet opsummerede baggrunden for indstillingen.

Bestyrelsen drøftede balancen i de tre spor, behovet for tydeligere kommunikation og hvordan
budskaberne bredere kan forankres. Der var fokus på, at initiativerne skal være udgiftsneutrale, men
sekretariatet står gerne til rådighed ved sparring på bestyrelsens egen kommunikation. 

Bestyrelsen godkendte indstillingen med de nævnte bemærkninger. 

Til stede: Jannik Schack (Sekretariat), Mads Carstensen (Sekretariat)

2. Tema og tendenspapir Diskussion
Lotte Jepsen og René Óli Rasmussen

Resumé
Bestyrelsen orienteres om de temaer og tendenser, som forventes at få betydning for
overenskomstforhandlingerne på det private arbejdsmarked i 2026. Akademikerne har udarbejdet et
samlet temapapir, som peger på de udviklingstræk, politiske målsætninger og prioriterede indsatsområder,
der bør danne grundlag for de lokale akademiker-forhandlinger ved OK26.



Indstilling
Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen orienterer sig i tema- og tendenspapiret for OK26 og giver input til
den kommende behandling i Akademikerne.
Referat
Bestyrelsen anerkendte vigtigheden af temaer som AI, lige barsel, psykisk arbejdsmiljø og hjemmearbejde.
Der blev drøftet muligheden for ret til kompetenceudvikling og større tydelighed i arbejdsgiveres AI-brug.
Kommunikationsindsatsen omkring forhandlingerne blev fremhævet som vigtig.

Bestyrelsen tog med ovenstående bemærkninger orienteringen til efterretning.

Til stede: Mads Carstensen (Sekretariat), René Óli Rasmussen (Sekretariat)

3. Faglige fællesskaber Diskussion
Tomas Therkildsen og Kristina Blomhøj

Resumé
Faglige fællesskaber er et af de store projekter i første halvår af Strategi 2028, og formålet er at styrke
medlemmernes oplevelse af medlemskabets relevans gennem en ny segmenteringstilgang. En
vertikalanalyse har klarlagt metodikken, som bestyrelsen har godkendt. Næste fase er igangsat og
omfatter udvikling af koncepter for, hvordan Djøf kan arbejde med faglige fællesskaber.

Indstilling
Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter arbejdet med Faglige fællesskaber i første halve år af Strategi
2028.

Referat
Bestyrelsen gav input til, hvordan segmenteringen skal tilpasses praksis og datagrundlaget. Der blev lagt
vægt på branche og rolle frem for livsfase. Der blev peget på potentiale i digital selv-tilmelding til faglig
interesse. Kommunikation blev fremhævet som en vigtig løftestang for relevans og fastholdelse.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. Anne, Bjarke og Bent vil tage bestyrelsens input med i det
videre arbejde i Djøfs bestyrelse.

Til stede: Kristina Blomhøj (Sekretariat)

4. Repræsentantskab Beslutning
Anne Bach Waagstein

Resumé

Der er gennemført valg til Djøf Privats repræsentantskab med kampvalg i fire regioner. Der er fastlagt et
intromøde for det nyvalgte repræsentantskab i februar 26 med både fagligt og socialt indhold. Bestyrelsen
inviteres til at bidrage med input til mødet. Sidst skal bestyrelsen beslutte dagsorden og starttidspunkt for
repræsentantskabsmødet 2026 og tage orienteringen om status for forberedelserne til efterretning.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen:

Tager resultatet af Djøf Privats repræsentantskabsvalg til efterretning og evaluerer gennemførelsen
af valget
Planlægger intromøde for det nyvalgte repræsentantskab den 5. februar 2026
Beslutter dagsorden og starttidspunkt for repræsentantskabsmødet den 20. marts og i øvrigt tager
orienteringen om status på forberedelserne af repræsentantskabsmødet til efterretning.

Referat
Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med den store valgdeltagelse (kampvalg) og med, at alle pladser i
repræsentantskabet nu er besat. Der blev givet input til yderligere forbedring af valgprocessen, både
kommunikativt og – teknisk og kommunikativt, særligt ønske om, at der kigges på, hvordan man undgår af
valgmailen havner i medlemmernes spamfilter. 



Intromødet skal være klart i forventningerne til repræsentantskabet og sikre grobund for at skabe gode
relationer på tværs. Det var bestyrelsens ønske, at mødet har inkluderende karakter (i forhold til at
afholdes på tværs af landet samt digitalt og i forhold til bordopstilling, med mulighed for navneskilte til
repræsentantskabsmedlemmerne mv.), ligesom det skal lægges op til deltagelse af både erfarne og
nyvalgte deltagere. Mødet ønskes faciliteret med miks af nye og erfarne deltagere. Det blev fremhævet
som væsentligt at inddrage oplæg om Djøfs politiske struktur og mulighed for indflydelse på udmøntning af
strategien og gennem øvrige frivillige aktiviteter i regi af repræsentantskabet. Bestyrelsen betonede også
vigtigheden af, at programmet rummer andre end medlemmer af bestyrelsen,
dvs. øvrige repræsentantskabsmedlemmer og menige Privat-medlemmer.

Bestyrelsen:

Tog valgresultatet til efterretning.

Fastlagde intromøde til den 5. februar kl. 16:00 og gav input til emner på dagsorden og
mødeformat.

Godkendte dagsorden for repræsentantskabsmødet og gav sekretariatet mandat til at
fastsætte starttidspunktet, så der kan tages højde for det samlet set bedste til mødet.

5. Repræsentanter til Djøfs bestyrelse Beslutning
Anne Bach Waagstein

Resumé
Bestyrelsen skal indstille tre kandidater fra Djøf Privats bestyrelse til at sidde i Djøfs bestyrelse. Det er i
sidste ende Djøfs bestyrelse, der træffer den endelige beslutning, når de udarbejder deres bestyrelsesliste
i overensstemmelse med Djøfs vedtægter.

Indstilling
Formanden indstiller, at bestyrelsen træffer beslutning om en tredje kandidat til Djøfs bestyrelse.
Bestyrelsen har allerede peget på formanden og næstformanden, det er derfor kun den 3. plads, der skal
træffes beslutning om. 

Referat
Det har været bestyrelsens ønske at supplere de formelle rammer for indstilling, så der sikres yderligere
transparens i forhold til kriterier for indstilling. Efter en proces i Djøf Privats bestyrelse,
hvor alle nuværende bestyrelsesmedlemmer havde mulighed for at indgive kandidatur til Djøfs
bestyrelse inden for en tidsfrist, foreslog Formandskabet, at Lisa indstilles som kandidat til Djøfs
bestyrelse.

Forslaget blev begrundet med det fortsatte rotationsprincip, hensynet til kønsbalancen i Djøfs
bestyrelse og supplerende kompetencer i forhold til strategi og IT. Det var bestyrelsens ønske ikke at
offentliggøre navne på eventuelle kandidater, der ikke blev indstillet til Djøfs bestyrelse, hvorfor dette ikke
blev fremlagt på mødet.

Bestyrelsen bakkede op om og indstillede Lisa som Djøf Privats tredje kandidat til Djøfs bestyrelse, og
takkede Bent for hans store indsats i Djøfs bestyrelse i denne valgperiode.

Orientering6. Orientering fra formanden og sekretariatet
Anne Bach Waagstein

Resumé

Formanden vil orientere bestyrelsen om aktiviteter siden sidste møde, herunder deltagelse/synlighed i 
pressen og på sociale medier, relevante Djøf-arrangementer og møder under de igangværende politiske 
indsatser. Sekretariatet vil desuden give en opdatering på bestyrelsens beslutninger og orienteringer,
opfølgning på arrangementer samt kommende møder siden sidste møde.



Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen tager orienteringerne til efterretning. 

Referat
Bestyrelsen tog orienteringerne til efterretning.

7. Eventuelt
Anne Bach Waagstein

Referat

Der blev rejst forslag om påmindelser vedrørende opdatering af medlemsoplysninger. Tomas
Therkildsen orienterede om, at det også sker nu, men at det er noget sekretariatet kan være mere
opmærksomme på.

Bestyrelsen drøftede og godkendte en forespørgsel om, at et branchenetværk Løn kan anvender midler til
medlemsrettede aktiviteter til en julefrokost i bestyrelsen. Det blev set som en naturlig følge af,
at branchenetværkene nu er skrevet ud af vedtægterne og derved har fået andre vilkår. 


